
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE III - RAGIONERIA

SETTORE III - RAGIONERIA - Determinazione  n.40 del 16-04-2021 Pagina 1/3

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

VISTO  il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali;

   VISTO l’art. 34 dello Statuto del Comune;

   VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

   VISTO l’art. 163, commi 3 e 5 del TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 13 gennaio 2021 in corso di pubblicazione sulla
Gazzetta Ufficiale, con il quale si dispone il differimento del termine per la deliberazione del
Bilancio di previsione 2021-2023 da parte degli enti locale dal 31 gennaio 2021 al 30 aprile 2021;

Visto il decreto sindacale n. 16  del 30.06.2020 di nomina del Responsabile del Settore III
– Ragioneria e Tributi al Dott. Daniele Mitolo;

Premesso che l'art. 5, comma 4, del Decreto legislativo 7 marzo 2oo5 n. 82 (Codice
dell'amministrazione digitale) e l'art. 15, comma 5-bis, del Decreto Legge 18 ottobre 2012
n. 179 ha introdotto l'obbligo per le pubbliche amministrazioni di accettare i pagamenti a
qualsiasi titolo dovuti, avvalendosi, per le attività di incasso e pagamento, della
piattaforma tecnologica "Nodo dei Pagamenti SPC", realizzata dall’Agenzia per l'Italia
Digitale (AgID).

CONSIDERATO che il Comune di  Amatrice ha aderito al servizio di pagamento Pago
Pa tramite il Nodo dei Pagamenti;

Preso atto che Progetti e Soluzioni SPA, P.I. 06423240727 con sede legale in Bari, Via
Nicolai 8, offre un servizio di interconnessione e interfaccia al Nodo dei pagamenti
spc/Pagopa ed è Partner tecnologico Certificato per i modelli 1 e 2 e collabora con Poste
Italiane per il modello 3;

Vista la Proposta Commerciale presentata da Progetti e Soluzioni SPA di Bari (BA),
Protocollo N.17447 del 28.10.2020, che espone un’offerta economica di € 2.200,00=+
IVA 22% €2.684,00= + € 250,00 sessione formazione da remoto esente da IVA +
€420,00pacchetto ore assistenza da remoto, per un totale di €3.354,00 consistente in:

Attivazione, in coesistenza con Poste Italiane, del sistema Easybridge, del Portale-

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE N. 3/1707 E 3/502 A PROGETTI E
SOLUZIONI S.P.A.

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 394

DETERMINAZIONE N. 40 DEL 16-04-2021



di Back Office per I'Ente e del portale Front End per il cittadino, con relativo
canone annuale di manutenzione;
Servizio di pagamenti spontanei;-
Interfaccia e dialogo con Incassi Evoluti di Poste Italiane;-
Sessione di formazione da remoto;-
Pacchetto di 6 ore per l’assistenza da remoto;-

VISTO l’impegno di spesa al capitolo 118/3 “ Spese Postali” sul bilancio 2021/2023 in
conto residui 2018;

VISTE le fatture n. 3/1707 del 16/12/2020 di € 854,00 iva compresa al 22% e, fattura n.
3/953 del 31/03/2020 di € 1830,00 iva compresa al 22%;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

Visto il CIG: ZDF2F054B7;

DETERMINA
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di liquidare le fatture n. 3/1707 e 3/953 per una somma di € 2.684,00=2.
impegnata al Cap. U 118/3 Imp. 572/18 “Spese Postali” come di seguito
dettagliato:

€ 2.200,00= alla Ditta Progetti e Soluzioni S.P.A P.I.IT06423240727. secondo
le coordinate bancarie: IT55O0200801663000040555189 ;

€ 484,00= quale importo dell’iva al 22% che viene scorporato dal totale della
fattura, ai sensi della Legge 190/2014 art. 1 comma 629 - Split Payment;

Che per la fornitura di cui in oggetto, il codice CIG è ZDF2F054B7.3.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to  Ida Paluzzi

_______________________________

F.to  Daniele Mitolo

_______________________________

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 16-04-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

_______________________________

SETTORE III - RAGIONERIA - Determinazione  n.40 del 16-04-2021 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



PUBBLICATA ALL’ALBO IL 30-04-2021    REG. 734

Amatrice, 30/04/2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Daniele Mitolo

_______________________________

SETTORE III - RAGIONERIA - Determinazione  n.40 del 16-04-2021 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


